СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2014 года 									№ 151
с. Улёты

О принятии части полномочий в сельское поселение «Улётовское» от муниципального района «Улётовский район»

В соответствии с ч.4 ст.5 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.7 Устава сельского поселения «Улётовское», Совет сельского поселения «Улётовское»,
РЕШИЛ:
1.Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального района «Улётовский район» в сельское поселение «Улётовское» по следующим вопросам местного значения:
- участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройств мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
- организация утилизации и захоронение бытовых отходов и мусора;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности и людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
- содержание мест захоронения.
2.Администрации сельского поселения «Улётовское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Улётовский район»» о передачи части полномочий с учетом предоставления дотаций от муниципального района «Улётовский район» в сельское поселение «Улётовское» на выполнение данных полномочий.
[bookmark: _GoBack]      3. Данное решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой.

Глава  сельского поселения «Улётовское»                    	    В.И. Терентьев